

واکنش سختگوی صنعت آب به احداث سد پاشدان در حوضه مرزی هریرود

بهره برداری یک جانبه افغانستان از هریرود حقوق عرفی را نقض می کند

احداث سد «پاشدان»؛

تهدیدی برای معیشت مناطق پایین دست سد

صفحه ۱۱

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۳ - ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۹۹۲ - سال چهل و ششم - صفحه ۱۲ - اتوماتان ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۷ - اذان مغرب ۱۷/۲۱ - اذان صبح ۵/۴۴ - طلوع آفتاب ۷/۱۴

ورود ۸ داروی جدید به فهرست دارویی کشور

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

احتمال افزایش تا ۲۰ درصدی

پرداخت های پرستاران

صفحه ۲

یادداشت جان مرشایمر، استاد برجسته روابط بین الملل درباره «قضاوت تاریخ از جنایات اسرائیل در غزه»

ورشکستگی اخلاقی حامیان غربی رژیم صهیونیستی و کارنامه سیاه و جنایت بار اسرائیل در سال میلادی ۲۰۲۴

آمریکا، انگلیس و آلمان به خاطر نسل کشی در غزه شریک جرم اسرائیل هستند

رسانه ها و مدعیان دفاع از حقوق بشر در غرب حامی تمام عیار جنایات اسرائیل در غزه هستند

جای شگفتی است که سران غرب که با حامی نسل کشی اسرائیل بودند و با اینکه در مقابل آن سکوت کردند، چگونه شب هنگام سر بر بالش خواهند گذاشت و رفتار خود را توجیه خواهند کرد؟!؟

صفحه ۱۲

سازمان بهداشت جهانی خواستار توقف حملات به بیمارستان های غزه شد

صفحه ۱۲



در سال ۲۰۲۴ اسرائیل سرانرسر جنایت کرد و حامیان غربیش شریک این جنایات دهشتناک بودند؛ بنابراین تاریخ قضاوت مهربانانه ای درباره اسرائیل و غرب نخواهد داشت و آن ها را به خاطر جنایاتی که در این چند وقت اخیر انجام داده اند، نخواهد بخشید!

شهادت ۳۰ فلسطینی دیگر در غزه

صفحه ۱۲



هاشمی رفسنجانی از انقلابی گری تا پایه ریزی اعتدال

مروری بر اندیشه ها و نظرات آیت الله هاشمی رفسنجانی در سال های پایانی عمر

صفحه ۷

مخالفت مجمع تشخیص با افزایش نرخ ارز ترجیحی در سال آینده

صفحه ۳

پاسخ وزارت اقتصاد به انتشار دو مطلب درباره سیاست جدید ارزی دولت

صفحه ۱۱

به نظر کارشناسی مردم عمل کنید

بسم الله الرحمن الرحيم بگذریم از تعبیر جعلی و نارسای «ناترازی» که مدتی است برای سرپوش گذاشتن بر کمبودها در زمینه های سوخت، مواد مصرفی، پول و... بکار می رود. مردم به خوبی و به درستی درک می کنند استفاده از کلمه «ناترازی» برای فرار از بکار بردن کلمات و عناوین ناخوشایندی از قبیل کمبود، نارسایی، نقص، عدم برخورداری و... است هر چند مسئولین فکر می کنند جعل کلمات و عناوین جدید می تواند تأثیرات منفی واقعیت های تأثیرگذار در زندگی مردم را خنثی کند. آنچه این تأثیرات را خنثی می کند در درجه اول و در مرحله تفاهات عادی حکمرانی، صداقت است و در درجه دوم، تلاش عملی بی وقفه برای برطرف ساختن کمبودها و نقص ها.

در باره وضعیت کنونی کشور از هر کلمه و تعبیری استفاده شود، این واقعیت های ملموس در زندگی مردم همه چیز را انطور که هستند نشان می دهند. حالا که مسئولان هم پرهیزی از گفتن واقعیت ندارند و با صراحت و صداقت به مردم می گویند در بسیاری موارد کمبود وجود دارد، بهتر است به توصیه های مردم در زمینه چگونگی رفع این کمبودها هم توجه کنند و آنها را بکار ببندند. پیش زمینه این اقدام اینست که حضرات مسئولان ابتدا به این باور برسند که مردم به دلیل تجربه ملموسی که در جریان زندگی کسب می کنند بهترین کارشناسان در امور مختلف مرتبط با معیشت هستند و عمل به توصیه های آنها حلال مشکلات کارگزاران خواهد بود. متأسفانه مسئولان همواره خود را در سطحی بالاتر از مردم و فهم عموم مردم تصور می کنند و با امکاناتی که دارند ارتباط بشدت باورمندانهای با کارشناسان دارند و اساس حل مشکلات را در همین دو باور جستجو می کنند. باور به خود و باور به کارشناسان را نفی نمی کنیم ولی اکتفا به این دو باور را در دست نمی داریم. استفاده از نظر کارشناسان در امور بسیار تخصصی و فنی امری قابل قبول و حتی اجتناب ناپذیر است ولی در آنچه به امور عادی زندگی و همینطور کلیات اداره کشور مربوط می شود، به سراغ مردم که دارای تجربه عملی در این زمینه ها هستند هم باید رفت. مردم، کارشناسان بی مزد و بی منت جامعه هستند که اگر توصیه های آنها در کنار نظرات کارشناسان اهل تخصص در رشته های مختلف قرار گیرند، بهترین نتایج نصیب خواهد شد. به مردم باید اعتماد کرد و به پیشنهادها ایشان باید عمل کرد.

برای رفع کمبودها نظر عامه مردم اینست که دولت باید پول داشته باشد. با پول است که می توان مولدهای برق ساخت و نصب کرد. با پول است که می توان سطح مورد نیاز گاز، گازوئیل و بنزین را تأمین کرد. با پول است که می توان اقلام مورد نیاز مردم را تولید یا وارد نمود. با پول است که می توان مسکن ساخت. با پول است که می توان رضایت معلم و پرستار و کارمند و کارگر را تأمین کرد.

بقیه در صفحه ۲

وزیر خارجه اوکراین در دمشق با «الجولانی» دیدار کرد

کشورش طی هفته های آینده میان ۲۳ هزار و ۲۵۰ خانواده یا ۱۶۷ هزار شهروند سوری توزیع شود درحالی که به گفته وی، هر بسته ۱۵ کیلوگرمی می تواند یک خانواده پنج نفره را برای یک ماه تغذیه کند.

خبرگزاری «رویترز» نیز در همین رابطه گزارش داده، اوکراین اعلام کرده است می خواهد روابط خود با سوریه را احیا کند.

کشور ۵۰۰ تن آرد گندم را به عنوان بخشی از طرح بشردوستانه خود موسوم به «غلات از اوکراین» و با همکاری شاخه کمک غذایی سازمان ملل متحد یعنی برنامه جهانی غذا (WFP)، به سوریه ارسال کرده است. زلنسکی در رابطه با نخستین محموله کمک غذایی اوکراین به سوریه، همچنین تأکید کرده بود که برنامه ریزی شده آرد گندم اهدایی

عنوان جریان مسلط بر گروه های مسلح حاکم در این کشور، در شهر دمشق، پایتخت کشورش پذیرای یک هیئت بلندپایه اوکراینی به ریاست «آندری سیبیها»، وزیر امور خارجه این کشور بوده است. این درحالی است که «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس جمهوری اوکراین جمعه گذشته در پیامی در حساب کاربری خود در ایکس اعلام کرده

وزیر امور خارجه اوکراین در راس یک هیئت بلندپایه به پایتخت سوریه سفر کرده و با مقامات جدید این کشور دیدار و گفتگو کرده گزارش شفقنا، خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) در پیام کوتاهی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) نوشت که «احمد الشرع» ملقب به «ابومحمد الجولانی»، رهبر «هیئت تحریر الشام» به

واکنش تند سیاستمداران آلمانی به حمایت ایلان ماسک از یک حزب افراطی این کشور

احزاب راست میانه یا چپ میانه را در انتخابات به چالش بکشد. مجلس آلمان روز ۲۶ آذر با رای عدم اعتماد به دولت شولتس زمینه انحلال دولت کنونی آلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام در ۲۳ فوریه (۵ اسفند) را فراهم کرد. شولتس و دولت اقلیت او که شامل حزب چپ میانه «سوسیال دموکرات» و «سبزها» می شود، تا زمان برگزاری انتخابات در قدرت باقی خواهند ماند. اما نمی توانند تا روی کار آمدن پارلمان جدید، قانونی را به تصویب برسانند.

از استعفای «اولاف شولتس» در واکنش به یادداشت ماسک گفت: در تاریخ دموکراسی های غربی، چنین حدی از دخالت در انتخابات سابقه ندارد. «ساسکیا اسکن» از رهبران حزب حاکم سوسیال دموکرات آلمان نیز خطاب به ماسک گفت: ما به طور واضح اعلام می کنیم که ما از دموکراسی خود حفاظت می کنیم و آن را نمی فروشیم. رویترز، حزب تندرو آلترا ناتیو برای آلمان را در نظرسنجی ها، در رتبه دوم اعلام کرد و نوشت: این حزب می تواند

جنج حاکم و اپوزیسیون، اقدام ماسک را دخالت و اعمال نفوذ در انتخابات می دانند. این میلیاردی امریکایی طی یادداشتی در روزنامه «دی ولت»، حزب آلترا ناتیو برای آلمان را «آخرین جرعه امید» برای این کشور توصیف کرده است. وی پیش تر در شبکه ایکس، نیز اظهارنظر مشابهی را بازتاب داده بود. «فردریش مرز» رهبر ائتلاف دموکرات مسیحی آلمان و یکی از شانس های اصلی صدراعظمی آلمان بعد

رهبران احزاب حاکم و اپوزیسیون آلمان به حمایت یکی از مشاوران رئیس جمهوری منتخب آمریکا از یک حزب افراطی انتقاد و آن را دخالت در انتخابات این کشور اعلام کردند. خبرگزاری رویترز در گزارشی با اشاره به حمایت رسانه ای «ایلان ماسک» مشاور ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا از حزب تندرو «آلترا ناتیو برای آلمان»، این اقدام را مورد انتقاد سیاستمداران آلمانی ارزیابی کرد. رویترز نوشت: سیاستمداران آلمانی از هر دو

خوانندگان عزیز می توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

آگهی مزایده عمومی فروش اموال مزاد، اثاثیه اسقاطی و کارکرده (نوبت اول) بانک صادرات کرمان مدیریت شعب استان کرمان شرح در صفحه ۹

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲ ۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

جهان بینی اسلام و تربیت اسلام، فرهنگ اسلام و اخلاق اسلام برای انسان این جوری مطلب را ترسیم می کند که اگر آدم ز رنگ باشد، عاقل باشد، باشعور باشد و اگر واقعا خود را دوست بدارد و بداند که چه جور باید خود را دوست بدارد و بداند که چه جور باید برای خود جذب منفعت کند، بهترین راه همان فداکاری و از خودگذشتگی است.

کتاب گفتارهای اخلاقی آیت الله هاشمی رفسنجانی دفتر تبیین اندیشه های آیت الله هاشمی رفسنجانی، صفحه ۸۱

